Sia lo cel es sobre tu de metall, e la 
terra que calçigues de ferro; don nostre 
Senyor Deu plujes a la tua terra de pols, 
e del cel devall sobre tu cendra entro que 
sies attridat, e liure a tu nostre Senyor 
entrebucant devant los enemics teus, 
per una via vajes contra ells e per set 
fuges, e sies campat per tots los regnes 
de la terra. Respon: amen.

E sia la carnaça tua en menjar a 
totas las volaterias del cel e a las bestias 
de la terra, e no sie qui t cobre. Fira a tu 
nostre Senyor de la plaga de Egipte, e la 
partida del cors per la qual stercora ix 
de gratella e de pruija en axi que non 
pugues esser curat. Respon: amen.

Fira a tu nostra Senyor de peguesa 
de ceguetat, de furor de pensa, e palps 
en mig dia axi com palpar sol lo cec en 
tenebres, e no endreç las carreras tuas; e 
tostemps calumnias seguesques e 
sostengues, e sies opremit de crueltat e 
no hajes qui te deslliure; muller prengues 
e altre dorme ab ella. Respon: amen.

Casa  edifics  e no habits  en aquella; 
planta vinya e non venemes aquella; lo 
bou teu sia mort devant tu e no menjes 
de aquell Respon: amen.

L ase teu sie arrapat en sguardament 
teu no sie rebut a tu; las ovellas tuas sien 
donadas a tos enemics e no sie que a tu 
ajut; los fills e las fillas tuas sien liuras a 
altre poble veent tos ulls, e defallents al 
sguardament de aquells tot lo dia; e no 
sia fortalea en la ma tua. Respon: amen.

Los fruits de la tua terra e totas las 
lavors tua menja poble que tu no 
conegues, e sies tostemps calumnia 

Adjungat tibi Dominus pestilenciam 
donec consumat te terre ad quam 
ingredieris possidendam. Percuciat te 
Dominus egestate, febdre et frigore, 
estu et ardore, et aere corrupto et 
rubigine, et prosequatordonec pereas. – 
Respon: Amen.

Sit celum quod supra te est ereum, 
et terra quam calcas ferrea; det Dominus 
ymbres terre tue pulverem, et de celo 
descendat super te cinis donec conteraris; 
tradat te Dominus corruentem ante 
hostes tuos, et per unam viam egrediaris 
contra eos, et per septem fugias, et 
dispergaris per omnia regna terre. – 
Respon: Amen.

Sitque cadaver tuum in escham 
cuntis volatilibus celi, et bestiis terre, et 
non sit qui ambigat; percuiat te Dominus 
ilcere Egipti, et partes corporis per quas 
stercora egerentur scabie quoque et 
purigine, ita ut curari nequeas. – 
Respon: Amen.

Percuciat te Dominus amencia et 
cecitate ac furore mentis, et palpes in 
meridie sicut palpare solet cecus in 
tenebris, et non dirigat vias tuas 
omnisque terre calumpniam sustineas 
et opprimaris violencia, nec habeas qui 
liberet te. Uxorem accipias et alius 
dormiat cum ea. – Respon: Amen.